
změna programu vyhrazena

DLOUHODOBÉ AKCE

Celoročně otevřeno
Kašperskohorský skříňový betlém
Výstavní místnost Kašperské Hory |

Stálá výstava
Šumava a Kašperské Hory
Cyklus obrazů profesora Jaroslava Němce. 
Radnice Kašperské Hory |

Stálá výstava
Královská privilegia, městské listiny 
a historické mapy
Stálá výstava výběru reprodukcí nejcen-
nějších archívních památek města Kašper-
ských Hor dříve uchovávaných v měst-
ském archivu zde v historické radnici.
Radnice Kašperské Hory |

Prosinec – leden | 9.00 – 16.00
Perníkové Vánoce Radky Grösslové
Výstava perníčků.
Výstavní místnost Kašperské Hory |

KRÁTKODOBÉ AKCE

1. 12. | 18.00
Vánoční koncert Pohoda
Kašperskohorské městské lesy Vás 
srdečně zvou na Vánoční koncert. 
Vstupné dobrovolné. Výtěžek z kon-
certu bude věnován na konto dětské-
ho sboru a Štefana Kanaloše. 
Horský klub Kašperské Hory |

2. 12. | 10.00 – 13.00
Mikulášská zumba s Honzou a 
Verčou
Přijďte se „rozhýbat“ se zumbou. 
Cena 250 Kč. 
Sportovní hala Kašperské Hory |

2. 12. | 16.00
Mikulášská besídka

Mikulášská besídka pro malé i velké s 
kulturním programem, pohoštěním a 
nadílkou. Bude vás čekat vystoupení 
krojovaného folkového souboru Pošu-
mavská dudácká muzika, scénky se sv. 
Mikulášem a společný zpěv lidových 
písní a koled. Pořádá Šumavský kul-
turní spolek v atraktivním prostředí 
farního sálu na arciděkanství v Kaš-
perských Horách.
Fara Kašperské Hory |

3. 12.
1. adventní neděle
Adventní období zahájíme Vánoční-
mi trhy, které naleznete na náměstí. 
Nejen pro děti jsou připravené Tvoři-
vé dílny. Před setměním si zvonečky 
zazvoníme ve zvonkovém průvodu a 
poté při zvuku hudby společně rozsví-
tíme Vánoční stromeček.
13.00 - 17.00 Vánoční trhy (na ná-
městí), 14.30 Tvořivá dílna - výroba 
originálních ozdob (ve vestibulu kina), 
16.30 Zvonkový průvod (vychází se 
od kina), 17.00 Rozsvícení vánočního 
stromu (před kostelem sv. Markéty), 
18.00 Adventní koncert skupiny Straš-
livá Podívaná (v kostele sv. Markéty). 
Náměstí Kašperské Hory |

3. 12. | 14.30 – 16.30
Tvořivá dílna
Každý si vyrobí dvě originální ozdo-
by. Jednu ozdobu společně pověsíme 
na stromeček a druhou si odnesete 
domů. Stromeček umístíme k betlému 
na náměstí. Cena dílničky je 30 Kč.
Vestibul kina Kašperské Hory |

3. 12. | 18.00
Adventní koncert
Strašlivá Podívaná je plzeňské folková 
skupina. Vstupné 80 Kč. 
Kostel sv. Markéty Kašperské Hory |

5. 12. | 18.30 – 20.00

Mikuláš
Opět po roce se ve sklepení Dětského 
domova otevřou brány pekelné a ne-
beské. Návštěva je možná pouze po 
přihlášení a uhrazení 150 Kč (Miku-
lášský balíček + vstupné). Zájemci o 
návštěvu se mohou přihlásit v kance-
láři DD u paní Waldmannové do 28. 
11. 
Dětský domov Kašperské Hory |

6. 12. | 14.00
Tradiční mikulášské posezení 
Pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením ve společenské místnos-
ti Domu s pečovatelskou službou v 
Kašperských Horách. S tanečním vy-
stoupením dětí z Dětského domova a 
drobným občerstvením.
DPS Kašperské Hory |

7. 12. | 15.30
Zimní tvoření s Jonášem
Pro děti a mládež z Kašperských Hor 
a okolí. Výroba vánočních přání a sně-
huláků.
Horský klub Kašperské Hory |

8. 12. | 17.30
Já, padouch 3
Bývalý padouch Gru má problém. 
Mezi prsty si nechal utéct aktuálně 
nejhledanějšího zlosyna na světě, a 
tak ho vyhodili z práce v Antipadouš-
ské lize. Jeho Mimoni jsou navíc čím 
dál nespokojenější s tím, že už pání-
ček není zlý. A do toho všeho se Gru 
dozví, že má dvojče, které je mu k 
nerozeznání podobné. Animovaná ko-
medie, délka 90 min., vstupné 60 Kč 
děti, 80 Kč dospělí.
Kino Kašperské Hory |

8. 12. | 20.00
Pobřežní hlídka
Mitch je chlap jako hora se silným 
morálním kompasem a stoprocentním 

KULTURA  PROSinEC    i. čÁST



změna programu vyhrazena

zpívání koled. 
Náměstí před kostelem sv. Markéty |

27. – 30. 12. | 17.00 – 18.00
Vánoční noční prohlídky města s 
šálkem horké kávy
Návštěvníci získají zajímavé informace 
o vánočních zvycích a tradicích na Šu-
mavě. Doporučujeme si místa na pro-
hlídce rezervovat na tel. 376 503 413, 
omezená kapacita prohlídky. Prodej 
vstupenek předem na MěKIS (radni-
ce Kašperské Hory). Vstupenky jsou 
slosovatelné, vyhrát můžete drobný 
dárek od sponzora Rósta Kafe. Koupě 
vstupenek těsně před prohlídkou není 
možná! Podrobné informace na tel. 
376 503 413. 
Náměstí Kašperské Hory |

28. 12. 2017 – 1. 1. 2018 
Zimní prohlídky hradu Kašperk 
Tradiční zimní prohlídky na hradě Kaš-
perk s doprovodným programem. Tě-
šit se můžete na tematické prohlídky 
hradu, dětské prohlídky a středověké 
divadlo hradního spolku Pachmajr.
Hrad Kašperk |

31. 12. | 9.30
Silvestrovský výstup na Sedlo 
Odjezd autobusu v 9.30 z Náměstí 
v Kašperských Horách do Albrechtic, 
odtud výstup na Sedlo a přes hrad 
Kašperk zpět. 
Kašperské Hory |

31. 12. | 19.00
Silvestr na lyžích
Vítání nového roku 2018 a sjezd ly-
žařů s pochodněmi. Vezměte si lyže, 
snowboard nebo jiné „vozítko“ a přijď-
te do ski areálu Ski Kašperky a připoj-
te se ke sjezdu lyžařů s pochodněmi.
Ski areál Kašperky |

KULTURA  PROSinEC    ii. čÁST
zápalem pro práci vodního záchraná-
ře. Je to prostě naprostý opak Matta 
Brodyho. Místo bdění nad plážovými 
povaleči bez uzardění zírá do výstřihu 
dalšího nováčka v týmu, nádherné ale 
odtažité Summer. Za jiných okolností 
by si ho Mitch asi podal, jenže teď na 
to nemá čas, protože se mu na pláži 
začaly kupit problémy. Tu moře vy-
plaví pytlíček s drogami, tu mrtvolu... 
A protože místní policie vše bohorov-
ně přehlíží, vydá se parta plavčíků na 
trestnou výpravu. Akční komedie, dél-
ka 119 min., vstupné 80 Kč. 
Kino Kašperské Hory |

9. 12. | 9.00
Odysea soudního sluhy
Již 9. ročník pochodu k uctění památ-
ky pana Františka Kortuse.
Sraz u kašny Kašperské Hory |

10. 12. | 17.00
Adventní koncert
Vystoupí pěvecký sbor Velkobor. Smí-
šený pěvecký a chrámový sbor.
Galerie Muzea Šumavy |

13. 12. | 14.00 – 15.30 
Občanská gramotnost (sousedské 
vztahy) a bezpečné chování
Přednáška v rámci cyklu Informovaný 
senior. Pro seniory a osoby se zdra-
votním postižením ve společenské 
místnosti Domu s pečovatelskou služ-
bou v Kašperských Horách.
DPS Kašperské Hory |

16. 12. | 17.00
Pokračování Kašperskohorského 
betlému
Přijďte s námi přivítat nové postavič-
ky v našem betlému. I v letošním roce 
nám pan Hrach s panem Brožem na-
chystali do betléma řadu překvapení. 
Výstavní místnost na radnici Kašper- |

ské Hory

16. 12. | 18.00
Adventní koncert
Vystoupení žáků ze ZUŠ Kašperské 
Hory. Uslyšíme kytaru, flétnu i zpěv.
Výstavní místnost Kašperské Hory |

18. 12. | 16.00
Vánoční koncert
Vystoupí žáci ze ZUŠ Kašperské Hory
Galerie Muzea Šumavy |

21. 12. | 10.00 a 15.30
Vánoční besídka ZŠ, ZUŠ a MŠ
Děti a učitelé ze Základní školy, Zá-
kladní umělecké školy a Mateřské 
školky vás srdečně zvou na Vánoční 
besídku.
Kino Kašperské Hory |

23. 12. | 9.30
Výstup na Zhůří – Štědrovečerní havárie
Máte-li chuť si po 80ti letech připo-
menout štědrovečerní havárii, přijďte 
v 9.30 do Horského klubu shlédnout 
krátký klip o této události. Budete-
li stále při chuti, tak nasedneme do 
městského autobusu a pojedeme na 
Zhůří. Pro zajištění míst v autobuse 
je potřeba se včas přihlásit na MěKIS. 
Dle situace s počasím, pak půjdeme 
pěšky, na běžkách či sněžnicích k 
pomníčku a zpět autobusem do Kaš-
perských Hor. Kdo se tam vydá jinou 
cestou, tak kolem 11.00 hod se potká-
me u pomníčku. Vezměte si s sebou 
svíčku, ti z toho nešťastného letadla 
si to zaslouží.
Kašperské Hory |

24. 12. | 15.00
Tradiční Živý betlém
Vyšla hvězda betlémská aneb živý 
betlém v Horách Kašperských. Živý 
betlém sehrají Radek Nakládal se 
svými přáteli a sušickou hudební sku-
pinou Strýčkova zahrádka, v roli He-
rodese vystoupí Emil Kincl. Na závěr 


